BỘ TÀI CHÍNH
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	     Số:   11937  /BTC-TCT

  Hà Nội, ngày   30     tháng    9    năm 2020

	V/v lấy ý kiến dự thảo Thông tư Hướng dẫn quản lý hành nghề dịch vụ làm thủ tục về thuế.

Kính gửi:

- Bộ Tư pháp;

- Bộ Kế hoạch và Đầu tư;

- Phòng Thương mại và Công nghiệp Việt Nam;

- Hội Tư vấn Thuế Việt Nam.

Thực hiện kế hoạch xây dựng văn bản pháp luật năm 2019, Bộ Tài chính đã dự thảo Thông tư Hướng dẫn quản lý hành nghề dịch vụ làm thủ tục về thuế (thay thế Thông tư số 117/2012/TT-BTC, Thông tư số 51/2017/TT-BTC), hướng dẫn Luật Quản lý thuế số 38/2019/QH14.
Bộ Tài chính xin gửi tới quý cơ quan dự thảo Thông tư (đính kèm) để quý cơ quan nghiên cứu và tham gia đóng góp ý kiến về nội dung dự thảo Thông tư.

Ý kiến tham gia bằng văn bản xin gửi về Bộ Tài chính (Tổng cục Thuế), đồng thời gửi bản mềm qua địa chỉ email: vuttht@gdt.gov.vn, điện thoại liên hệ đ/c Đào Anh Trang: 0903.482.824 trước ngày   15 /10 /2020.
Trân trọng cảm ơn sự phối hợp công tác./.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- Bộ trưởng (để b/c);

- Website BTC, TCT (đăng tải lấy ý kiến);

- Vụ PC, Vụ CST, Cục QLGS KTKT, Cục THTK, VP (để t/g ý kiến);

- Các Trường đại học thuộc Bộ (HVTC, ĐH Tài chính-Kế toán, ĐH Tài chính-Maketing, ĐH Tài chính-QTKD để t/g ý kiến);

- Cục Thuế tỉnh/TP (để t/g ý kiến);

- TCT (CS, PC, TNV thuế, VP, KK, TVQT, Ttra, CC, CNTT - để t/g ý kiến);

- Lưu: VT, TCT (VT, TTHT) 4b.
	KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG
Trần Xuân Hà